



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 19/2024 – Processo N° 30/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 30/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 19/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB IVECO FPT NEF 6 CIL
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.666,6600
Valor Total:	R\$ 133.999,9800
Item 2	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB IVECO FPT NEF 6 CIL
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.666,6600
Valor Total:	R\$ 89.333,3200
Item 3	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB IVECO FPT NEF 6 CIL
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.666,7000
Valor Total:	R\$ 44.666,7000
Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	13.668.364/0001-96
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	
R\$ 268.000,0000	

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 4

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL. MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43.183,3333
Valor Total:	R\$ 86.366,6666

Item 5

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL. MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43.183,3333
Valor Total:	R\$ 129.549,9999

Item 6

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL. MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43.183,3335
Valor Total:	R\$ 43.183,3335

Participante Vencedor: AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	64.943.087/0001-13
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 259.100,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 7

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CUMMINS 6 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40.602,5000
Valor Total:	R\$ 81.205,0000

Item 8

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CUMMINS 6 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40.602,5000
Valor Total:	R\$ 81.205,0000

Participante Vencedor: Lincetractor Comercio Importação e Exportação LTDA - EPP

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.371.179/0001-00
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 162.410,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37.983,3333
Valor Total:	R\$ 75.966,6666

Item 10

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37.983,3333
Valor Total:	R\$ 75.966,6666

Item 11

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37.983,3333
Valor Total:	R\$ 37.983,3333

Item 12

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CUMMINS 4 CIL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37.083,3335
Valor Total:	R\$ 37.083,3335

Participante Vencedor: AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	64.943.087/0001-13
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 227.000,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TURBO CUMMINS 6 CIL.
----------------------	--

Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43.900,0000
Valor Total:	R\$ 175.600,0000
Item 14	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TURBO CUMMINS 6 CIL.
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43.900,0000
Valor Total:	R\$ 131.700,0000
Participante Vencedor:	N BILLACHI JUNIOR PECAS E LUBRIFICANTES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.649.918/0001-54
Cidade UF:	Mirassol - SP
Valor total Contratado:	R\$ 307.300,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB MWM D229 6 CIL.
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32.000,0000
Valor Total:	R\$ 160.000,0000

Item 16

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB MWM D229 6 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31.500,0000
Valor Total:	R\$ 63.000,0000
Participante Vencedor:	TORMAQUI REFORMA DE MÁQUINAS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.789.165/0001-94
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 223.000,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 17

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL CATERPILLAR 3304 4 CIL
Quantidade:	4 Serviço(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41.795,5000
Valor Total:	R\$ 167.182,0000
Item 18	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL CATERPILLAR 3304 4 CIL
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41.795,5000
Valor Total:	R\$ 83.591,0000
Participante Vencedor:	Lincetractor Comercio Importação e Exportação LTDA - EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.371.179/0001-00
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 250.773,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 19

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL PERKINS 4.236 4 CIL.
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35.600,0000
Valor Total:	R\$ 106.800,0000

Item 20

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL PERKINS 4.236 4 CIL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35.600,0000
Valor Total:	R\$ 35.600,0000
Participante Vencedor:	TORMAQUI REFORMA DE MÁQUINAS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.789.165/0001-94
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 142.400,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 21

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TURBO MAN 6 CIL.
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 49.666,6666
Valor Total:	R\$ 99.333,3332
Item 22	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TURBO MAN 6 CIL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 49.666,6668
Valor Total:	R\$ 49.666,6668
Participante Vencedor:	N BILLACHI JUNIOR PECAS E LUBRIFICANTES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.649.918/0001-54
Cidade UF:	Mirassol - SP
Valor total Contratado:	R\$ 149.000,0000

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB MERCEDES BENS OM366
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39.000,0000
Valor Total:	R\$ 156.000,0000
Item 24	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB MERCEDES BENS OM366
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39.000,0000
Valor Total:	R\$ 117.000,0000
Item 25	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB MERCEDES BENS OM366
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39.000,0000
Valor Total:	R\$ 39.000,0000
Item 26	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB MERCEDES BENS OM366
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39.000,0000
Valor Total:	R\$ 39.000,0000
Participante Vencedor:	TORMAQUI REFORMA DE MÁQUINAS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	00.789.165/0001-94

Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 351.000,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 27

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TURBO MWM 6 CIL.
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38.945,0000
Valor Total:	R\$ 116.835,0000

Item 28

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TURBO MWM 6 CIL.
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38.945,0000
Valor Total:	R\$ 38.945,0000

Participante Vencedor: Lincetractor Comercio Importação e Exportação LTDA - EPP

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.371.179/0001-00
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 155.780,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 29

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL BI-TURB. MB 2.1 CDI415
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.990,0900
Valor Total:	R\$ 89.980,1800

Item 30

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL BI-TURB. MB 2.1 CDI415
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.990,9000
Valor Total:	R\$ 89.981,8000

Item 31

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL BI-TURB. MB 2.1 CDI415
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 44.990,9000
Valor Total:	R\$ 89.981,8000
Item 32	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL BI-TURB. MB 2.1 CDI415
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.990,9000
Valor Total:	R\$ 44.990,9000
Item 33	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL BI-TURB. MB 2.1 CDI415
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.990,9000
Valor Total:	R\$ 134.972,7000
Item 34	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL BI-TURB. MB 2.1 CDI415
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.992,6200
Valor Total:	R\$ 44.992,6200
Participante Vencedor:	Centro Automotivo Paraná Rio Preto Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	13.668.364/0001-96
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 494.900,0000

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB RENAULT MASTER 2.3
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32.671,4285
Valor Total:	R\$ 65.342,8570
Item 36	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB RENAULT MASTER 2.3
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32.671,4230
Valor Total:	R\$ 32.671,4230
Item 37	
Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB RENAULT MASTER 2.3

Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32.671,4300
Valor Total:	R\$ 130.685,7200
Participante Vencedor:	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	64.943.087/0001-13
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 228.700,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 38

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CITROEN JUMPER 2.3
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32.975,0000
Valor Total:	R\$ 32.975,0000

Item 39

Objeto da Licitação:	RETIFICA COMPL.MOTOR DIESEL TB CITROEN JUMPER 2.3
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32.975,0000
Valor Total:	R\$ 98.925,0000
Participante Vencedor:	Centro Automotivo Paraná Rio Preto Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	13.668.364/0001-96
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 131.900,0000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Bebedouro - SP, 15 de Maio de 2024 as 15 horas e 52 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Eduardo Martins